1429.

- * *Evert Groteek*, Vorsteher zum h. Geiste, Febr. 22 (Cath. Pe.), Reg. s. Sp. f. 23. Proconsul, Juli 11 (fer. 2 a. Marg.), Zb. f. 226.
 * *Johann Sasse*, Vorsteher zum h. Geiste, Febr. 22. Proconsul, Juli 11. Vorsteher zum h. Geiste, Okt. 13 (fer. 5 p. Dion.), Reg. s. Sp. f. 23.
 * *Nicolaus Jesup*, Vorsteher zum h. Geiste, Febr. 22. Okt. 13.
 * *Peter Loste*, Vorsteher zum h. Geiste, Febr. 22, dominus, Juni 4 (Sabb. a. Bonif. ep.), Zb. f. 226.
 * *Claus Trechow*
 * *Bertelt Weitendorp*
 * *Nicolaus Rostock* } Vögte, Lib. proscr. f. 109.
Hinrik Hanneman, dominus, Juni 4 (Sabb. a. Bonif. ep.), Zb. f. 226.
Hermen Welzin, dominus, Juli 2 (Vis. Mar.), Zb. f. 226.
Eggert Velehoven, dominus, Aug. 23 (Vig. Barthol.), Zb. f. 214.
 * *Diderik Wilde*, dominus, das. .

1430.

- * *Evert Groteek*
 * *Johann Sasse*
 * *Nicolaus Jesup*
 * *Peter Loste* } borgermester, Vorsteher zum heil. Geiste, Febr. 19 (sd. n. Julianae), Reg. s. Sp. f. 22. Febr. 22 (Cath. Pe.), f. 18.

Item eodem anno feria quarta ante festum Mychaelis¹ ad clamorem populi et communium civium propter recessum a Flenseborgh etc. fuit dominus Hinricus de Harne consul incarceratus et sequenti die, scilicet feria quinta², fuit dominus Johannes Bantzecow proconsul incarceratus et in vigilia omnium sanctorum³ fuit dominus Hinricus de Harne in foro decollatus et dominus Johannes Bantzecow in profesto beate Elizabet⁴ similiter fuit in foro decollatus. Item sequenti anno, scilicet anno 28, dominica infra octavas epiphanie Domini⁵ nobilis domina domina Katherina, ducissa Mangnopolensis, una cum junioribus suis filiis, scilicet duce Hinrico et duce Johanne, deposuit consulatum superius nominatum et* reposuit alium, quem cives ei nominaverunt et in scriptis expresserunt, ex communibus civibus et manualibus collectum, videlicet ex 16 civibus communibus et octo officiis manualibus infrascriptis, scilicet unum carnificem, unum lanificem, unum sartorem, unum pistorem, unum sutorem, unum fabrum, unum doleatorem et unum institorem. Et talis consulatus una cum sexaginta civibus rexit usque ad dominicam oculi mei⁶ anno Domini 1430, quia

*) p. 219.

1) September 24. 2) September 25. 3) Oktober 31. 4) November 18.
 5) Januar 11. 6) März 19.

extunc et feria secunda proxima¹ fuit emenda pro predictis decollatis dominis per cives communes, tam viros, quam mulieres, et precipue per consulatum tunc regentem celebrata. Et domini mei infrascripti ad sedem consulatus per dominam ducissam et ejus pueros prenomina-
tos solempniter fuerunt repositi, scilicet: domini Hinricus de Clene, Gheroldus Below et Nicolaus Buek, proconsules, Thidericus Carow, Nicolaus Borchardes, Martinus Roberstorp, Hinricus Otbrecht, Nicolaus Witte, Johannes Vrese, Gherardus Stubbe, Hinricus Dargetzow, Petrus Wilde, Hinricus de Heyde, Odbertus Luderstorp, Hermannus Cropelin, Johannes Stenbeke et Hinricus Peel, et ex illis fuerunt electi tres proconsules, videlicet Johannes Vrese, Hinricus* Dargetzow et Petrus Wilde.